は じ め に

この年報は、平成２８年中における泉州南消防組合の消防業

務及び消防現勢を統計的に集録したものであり、災害に強い安

全な街の実現を目標とする本組合消防行政の推進に役立たせ

ると共に、広く一般に紹介することにより、住民の皆様が消防

に一層のご理解を深めていただく一助になれば幸いと編纂し

たものです。

内容は、本組合消防のすべてを網羅したものではありません

が、職員一致協力の下、今後とも努力を重ね、住民の負託に応

えゆく所存でありますので、関係各位の特段のご指導、ご協力

をお願い申し上げます。

この年報は、主に平成２８年中のものとして集録してあり、

一部これによらないものは、当該各表にそれぞれ記載していま

す。

平成２９年８月

泉州南消防組合
泉州南広域消防本部